PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, sln° - Jardim Canaã - Fones (14) 3375-9500 - CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N°. 693, DE 25 DE ABRIL DE 2.013.

AUTORIZA O MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO/SP,
PELO PODER EXECUTIVO, A CELEBRAR CONVÊNIO COM O
ESTADO DE SÃO PAULO, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
DE SANEAMENTO E RECURSOS HÍDRICOS, OBJETIVANDO A
ELABORAÇÃO DE PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO
BÁSICO, E SUA CONSOLIDAÇÃO NO PLANO ESTADUAL DE
SANEAMENTO BÁSICO, EM CONFORMIDADE COM AS
DIRETRIZES GERAIS INSTITUÍDAS PELA LEI FEDERAL N°
11.445, DE 05 DE JANEIRO DE 2007.

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara
Municipal aprovou e ELE sanciona e promulga a seguinte LEI:

Artigo 1°.- Fica o Poder Executivo deste Município autorizado a celebrar com o
Governo do Estado de São Paulo, através da Secretaria de Saneamento e Recursos
Hídricos, convênio cujo objeto é a conjugação de esforços dos partícipes para elaboração
do Plano de Saneamento Básico de Espírito Santo do Turvo/SP, e sua consolidação no
Plano Estadual de Saneamento Básico, em conformidade com as disposições do artigo 19
da Lei Federal n° 11 .445, de 05 de janeiro de 2007.

Artigo 2°- O convênio poderá ser aditado, sempre no interesse público.

Artigo 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se por afixação.

P.M. de Espírito Santo do Turvo, 25 de abril de 2.013 .

Prefeitura ..1

Espírito Sat t a
EXTRATO DE LEI ORDINÁRIA

Esta Ler está afixada .. a 1 t. grz
saguão da Pr~fei''-f<l Mum'"•
Orgânica Municipal

o

P. M. Espírito S 2rto ~o TuN o "?,~f c ;óril 'le 2 91

JOÃOADIRSON PACHF:CO
Prefe ito Municípdl

inscrição rca~nrc
envelope co.,... C'"' •

médicos e dentistas
Ler-se á:

Acrescenta· se, po ';w+o c; dí~(\c

bancária da Empresa Mult1gestão .;
lpaussu, 22 de abril de 2J .3.
LUIZ CARLOS SOUTO
=PREFEITO MUNICI?"'._:.

...., t'"ML Ut: f\>:1::.>1;:) I t:Nl.l-

26 OEASRIL DE 201:;

Secretc::. ia Municipal, na date;

cipal de
r'\! O

.::. ... (: ,t.1scentos reais)